АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НОВОМАРИИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА

ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«24» сентября 2021                                                                                       № 54
О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования Новомариинское сельское поселение №17а от 21.03.2021 года «О создании пунктов временного размещения для проживания населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Новомариинское сельское поселение».
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Постановлением Правительства Российской Федерации №794 от 30 декабря 2003 г. «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Закона Томской области от 11 ноября2005 года № 206-ОЗ «О защите населения и территории Томской области от чрезвычайной ситуации природного и техногенного характера», а также в целях первоочередной защиты пострадавшего населения в чрезвычайных ситуациях природного и техногенного характера и для сохранения жизни и здоровья людей

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести изменение в постановление Администрации муниципального образования Новомариинское сельское поселение №17а от 21.03.2021 года «О создании пунктов временного размещения для проживания населения при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на территории муниципального образования Новомариинское сельское поселение», изложив в новой редакции.
2. Утвердить Положение об организации работы пункта временного размещения населения, пострадавшего от чрезвычайных ситуаций на территории Новомариинского сельского поселения (далее - ПВР) согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
3. Рекомендовать: Директору МАОУ «Туендатская ООШ» - К.В. Васильевой, Директору МБОУ «Ореховской СОШ» - С.В. Скомороховой, организовать работу ПВР.

4. Утвердить примерное Штатное расписание.
5. Разместить постановление. на официальном сайте новомариинское. рф  в течение трех рабочих дней после утверждения.

     6. Контроль, за исполнением данного постановления, оставляю за собой.

Глава Администрации                                                                                С.Л.Чигажов